
Географија VIII одд.

Тема: Географски преглед на регионот средна Европа
Наставна содржина:

ЧЕШКА

I Географска местоположба на државата:

- Го зафаќа централниот дел од регионот средна Европа

Север – Полска 

Исток – Словачка

Југ – Австрија

Запад – исто со Германија

-Не излегува на море 

-Настанува со распадот на Чехословачка

- Чешка е составена од 4 региони:

1. Бохемија

2. Моравија

3. Чешка Република

4. Чешка Шлезија                         

а, поделена на 13 територијални единици                                                                                      

Површина: 78.866 км2



II Природно-географски карактеристики на државата

• Релјеф – планински на југозапад и северозапад, и на североисток. Низини во 
цетралниот и источниот дел.

• Клима – континентална и умерено-континентална

• Хидрографија – реки – Елба, В`лтава, Одра, Морава (не е исто со Србија) и др., езера –
Црно езеро, Чертово езеро, Каменито езеро, Одлезли и др.

• Планини –Судетски планини, Рудните планини, Бохемиско-Моравската висорамнина, и 
др.



III Демографски карактеристики на државата

• Населби –Прага, Брно, Острава, П`лзен, Карлови Вари и др.

• Население – Чеси, Словаци ( словенска група на народи)



IV Стопански карактеристики на државата

• Стопанство – Нуклеарна централа „Дуковани“, автомобилска индустрија (Шкода), воена 
индустрија, челична индустрија, ИТ технологија (AVAST) и др.

• Туризам – најразвиен е градскиот туризам, замоци, спа центри, религиски туризам 
(посета на цркви и катедрали), фестивали за пиво и храна.




